
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  1998

Fecha              :  23/09/2019

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 100 7183 VÁSQUEZ HERNÁNDEZ YAMILET DE LOURDE 13355668-0 1998 01/10/2019 PASAJE LOS OLIVOS 1016 40

2 100 7189 SEPÚLVEDA ALBORNOZ CÉSAR ROMÁN 7862941-K 1998 01/10/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

3 100 7185 VALDÉS BARROS BERNARDO ESTEBAN 5670259-8 1998 01/10/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 2409 40

4 100 7182 TORRES NORAMBUENA MARTA DEL CARMEN 4889476-3 1998 01/10/2019 CALLEJON RETAMAL LOS 0 40

5 100 7184 HORMAZÁBAL SAZO FRESIA DE LAS MERCEDES 4333365-8 1998 01/10/2019 CALLEJON SILVA MAULE 0 40

6 100 7182 PINCHEIRA VILLEGAS RUBÉN ANTONIO 7400583-7 1998 01/10/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

7 100 7183 GONZÁLEZ VENEGAS TARIN ANDREA 18093294-1 1998 01/10/2019 PASAJE LOS BOLDOS 966 40

8 100 7193 CASTILLO BUSTOS MAURICIO ANDRÉS 15943077-4 1998 01/10/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 19 40

9 100 7186 SÁNCHEZ ALBORNOZ JUAN JOSÉ 6295485-K 1998 01/10/2019 SAN LUIS 0 40

10 50 7183 CHEUQUELAF PONCE VIVIANA VERÓNICA 16925199-1 1998 01/10/2019 PASAJE PRESIDENTE EMILIO
FIGUE 126

40

11 50 7183 ESCOBAR DÍAZ PATRICIA DEL CARMEN PILAR 11767128-3 1998 01/10/2019 CALLE RARI 746 40

12 50 7183 ÁVILA SEPÚLVEDA MICHELL ALEJANDRA 19576572-3 1998 01/10/2019 ORIENTE S/N 40

13 50 7183 SEPÚLVEDA MOLINA ROSA DE LAS MERCEDES 13576591-0 1998 01/10/2019 LLANQUIHUE 126 40

14 50 7183 VALDEBENITO VALLEJOS EVELYN MARIANE 14016432-1 1998 01/10/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 365 40

15 50 7183 VIVANCO RONDÓN FELISA RAQUEL 12316375-3 1998 01/10/2019 PASAJE LOS ROBLES 835 40

16 50 7190 CONTRERAS PÉREZ ARMANDO ANTONIO 7189428-2 1998 01/10/2019 CAMINO LINARES COLBUN S/N 40

17 50 7183 INZUNZA VILLAR MIGUEL ANGEL 16835654-4 1998 01/10/2019 PASAJE LOS OLIVOS 1041 40

18 50 7183 MORALES PEÑA SYLVIA ALEJANDRA 12372531-K 1998 01/10/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 579 40

19 50 7179 SEPÚLVEDA MONTECINOS LETICIA XIMENA 15155276-5 1998 01/10/2019 TERESA DE JESUS 142 40

20 50 7183 ÁVILA BUSTAMANTE DEIDAMIA DEL PILAR 13600216-3 1998 01/10/2019 CHUNGARA 117 40

21 50 7182 BASOALTO BASOALTO ISABINA DEL PILAR 15499209-K 1998 01/10/2019 CAMINO LA UNION EL M 1 40

22 50 7185 BARROS VÁSQUEZ GABRIEL ANTONIO 6047316-1 1998 01/10/2019 CALLEJON SEXTO 0 40

23 50 7183 CÁCERES CÁCERES DEYSSI ALEJANDRA 16838486-6 1998 01/10/2019 PASAJE LOS ROBLES 910 40

24 50 7193 JORQUERA BUSTOS HORTENCIA DEL CARMEN 11147475-3 1998 01/10/2019 CAMINO SANTA ROSA 0 40

25 50 7184 VILLASECA OSES JOSÉ ALGIMIRO 5647491-9 1998 01/10/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

26 50 7182 MONTOYA MUÑOZ MARÍA CECILIA DEL CARMEN 8688580-8 1998 01/10/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

27 50 7183 CASTRO ZAGAL MILTA INÉS 9103295-3 1998 01/10/2019 ZURITA null 40

28 50 7183 FERNÁNDEZ MAUREIRA ZAIDA DEL CARMEN 7630753-9 1998 01/10/2019 CAMINO CAMINO-7 0 40

29 50 7178 OSES GONZÁLEZ MERCEDES ROSA 6125650-4 1998 01/10/2019 CALLEJON ALAMIRO null 40

30 50 7178 PARRA REVECO MANUEL SEGUNDO 4022953-1 1998 01/10/2019 CALLEJON ANGOSTO 0 40

31 50 7183 URREA MARTÍNEZ RODRIGO ANDRÉS 13694161-5 1998 01/10/2019 RANCO 180 40

32 50 7193 MÉNDEZ FUENTEALBA GLADYS DEL CARMEN 8576540-K 1998 01/10/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

33 50 7182 MIRANDA TRONCOSO ANA LUISA 5728603-2 1998 01/10/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

34 50 7193 BELTRÁN TORRES MARÍA JACQUELINE 12962997-5 1998 01/10/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 9 40

35 50 7184 RODRÍGUEZ ARAYA GUILLERMO HERIBERTO 4724849-3 1998 01/10/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

36 50 7179 BUSTAMANTE RIVEROS PABLO ENRIQUE 12040994-8 1998 01/10/2019 LOS ALERCES 61 40

37 50 7179 FARÍAS CAMPI VIRGINIA ROSA 6598830-5 1998 01/10/2019 MANUEL RODRIGUEZ 1 40

38 50 7185 NORAMBUENA HERNANDEZ MERCEDES ROSAS 7729746-4 1998 01/10/2019 CAMINO MATANZA TERMA 0 40

39 50 7179 ARIAS BASOALTO LUCILA DEL CARMEN 11175712-7 1998 01/10/2019 PASAJE 1 AURORA 30 40

40 50 7183 RIFFO RUIZ CRISTINA DEL CARMEN 11549225-K 1998 01/10/2019 PASAJE LAS PALMAS 830 40

41 50 7184 SEPÚLVEDA ZURITA PATRICIO ANTONIO 8272673-K 1998 01/10/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

42 50 7183 ALBORNOZ VILLAR RENÉ MARCELO 10133242-K 1998 01/10/2019 PASAJE LOS ESPINOS 786 40

43 50 7183 GONZÁLEZ SÁEZ DELFÍN DEL CARMEN 6477416-6 1998 01/10/2019 PASAJE LOS ESPINOS 778 40

44 50 7183 NOVOA VILLOUTA RICARDO MANUEL 7364626-K 1998 01/10/2019 LOS CIPRECES 33 40

45 50 7183 GONZÁLEZ CÁCERES SANDRA DEL CARMEN 12316414-8 1998 01/10/2019 PASAJE 3 LAS ESTRELLAS 465 40

46 50 7183 LAGOS ROSALES ANGELA NOEMÍ 16538534-9 1998 01/10/2019 PASAJE LOS ESPINOS 722 40

47 50 7183 MÉNDEZ CARRASCO VÍCTOR MANUEL 4985996-1 1998 01/10/2019 PASAJE PRESIDENTE RAMON
BARROS LUCO 173

40

48 50 7184 CÁCERES CÁCERES CEFERINA DEL CARMEN 5690505-7 1998 01/10/2019 CALLEJON LARA 113 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

49 50 7183 MORALES MUÑOZ SERGIO ANTONIO 7403864-6 1998 01/10/2019 CALLE RABONES 840 40

50 50 7183 MUÑOZ SÁNCHEZ FRANCISCO SIGIFREDO 4761022-2 1998 01/10/2019 CAMINO LINARES COLBUN 36 40

51 50 7183 TORRES OSSES FLOR MARÍA 12145066-6 1998 01/10/2019 CALLE LA IGLESIA 844 40

52 50 7183 CARRASCO FUENTEALBA CARMEN GLORIA 13495639-9 1998 01/10/2019 CALLE RABONES 810 40

53 50 7183 SEPÚLVEDA JAQUE ROBERTO DE LA CRUZ 8579238-5 1998 01/10/2019 PURRANQUE 119 40

54 50 7183 SEPÚLVEDA MEDINA LUIS ALBERTO 8218186-5 1998 01/10/2019 ORIENTE 0 40

55 50 7183 GATICA ZÚÑIGA NELSON ANTONIO 8622869-6 1998 01/10/2019 RANCO 128 40

56 50 7182 MIRANDA TRONCOSO JUANA MARÍA DEL
CARMEN

4579549-7 1998 01/10/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

57 50 7184 CASTILLO MUÑOZ JUAN ALBERTO 8503879-6 1998 01/10/2019 CAMINO EL BOSQUE 0 40

58 50 7186 SEPÚLVEDA BUSTAMANTE MARÍA LUDOVINA 5904147-9 1998 01/10/2019 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

59 50 7181 ALBORNOZ SOTO MANUEL OMAR 10506199-4 1998 01/10/2019 CAMINO POLVORIN SAN 1 40

60 50 7184 PALAVECINOS HENRÍQUEZ MARÍA INÉS 4310787-9 1998 01/10/2019 CALLEJON HORMAZABAL 0 40

61 50 7190 SAN MARTÍN FUENTEALBA ALEJANDRINO
ANTONIO

4985608-3 1998 01/10/2019 CAMINO VIEJO CAPILLA 57 40

62 50 7193 MÉNDEZ SOTO NELSON OCTAVIO 5610164-0 1998 01/10/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

63 50 7183 ÁVILA BASOALTO MAGDALENA EVARISTA 16836157-2 1998 01/10/2019 PASAJE LOS PEUMOS 1043 40

64 50 7183 RETAMAL CAMPOS LUIS ARNALDO 8654711-2 1998 01/10/2019 JOSE MIGUEL CARRERA 57 40

65 50 7179 RONDÓN PASTENE EDITH BONY HERMINIA 5310763-K 1998 01/10/2019 AURORA 0 40

66 50 7183 MARCHANT COFRÉ MARÍA ANTONIETA 7445375-9 1998 01/10/2019 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 124 40

67 50 7186 BARROS PASTENES PEDRO HERNÁN 3656481-4 1998 01/10/2019 CANCHA PASO RARI 0 40

68 50 7182 VALENZUELA PARADA FREDY ANTONIO 12963566-5 1998 01/10/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

69 50 7192 RIQUELME FUENTES ESTANISLAO ANTONIO 9935910-2 1998 01/10/2019 CALLEJON EL TORO 13 40

70 50 7186 LUENGO SALAZAR ELIANA DEL CARMEN 5515762-6 1998 01/10/2019 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

71 50 7184 SOTO SAZO LUIS MARIANO 13206034-7 1998 01/10/2019 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

72 50 7185 MUÑOZ AGUIRRE PEDRO JOSÉ 5986134-4 1998 01/10/2019 CALLEJON BARROS 0 40

73 50 7183 ZURITA MUÑOZ JUAN RAMÓN 13576489-2 1998 01/10/2019 PASAJE PRESIDENTE EMILIO
FIGUEROA LARRAIN 125

40

74 50 7183 SEPÚLVEDA GUTIÉRREZ HUMBERTO ANTONIO 4799203-6 1998 01/10/2019 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
727

40

75 50 7182 VILLA TAPIA MARIO SEGUNDO 5958970-9 1998 01/10/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

76 50 7193 PEÑA CERDA MARIO ANTONIO 8241353-7 1998 01/10/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

77 50 7181 BUSTAMANTE IBÁÑEZ RUDELIO DEL ROSARIO 6399560-6 1998 01/10/2019 CAMINO POLVORIN SAN null 40

78 50 7195 CASTRO SOLORZA PEDRO ANTONIO 5414536-5 1998 01/10/2019 CAMINO LA UNION EL M 0 40

79 50 7183 REBOLLEDO CAMPOS ROGELIO 4902638-2 1998 01/10/2019 CABURGA 394 40

80 50 7184 FLORES BRAVO HÉCTOR ENRIQUE 4840869-9 1998 01/10/2019 CALLEJON ESCUELA 321 40

81 50 7183 LAGOS GUTIÉRREZ MARJORIE EUGENIA
ELIZABETH

16536693-K 1998 01/10/2019 PASAJE PRESIDENTE RAMON
BARROS LUCO 142

40

82 50 7185 ZURITA MUÑOZ PEDRO NOLASCO 5010912-7 1998 01/10/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

83 50 7186 SOTO CORDERO GABRIEL SEGUNDO 5481822-K 1998 01/10/2019 NUEVO AMANECER 0 40

84 50 7183 YÁÑEZ ROSALES JUAN FRANCISCO 7057015-7 1998 01/10/2019 PASAJE LOS ESPINOS 787 40

85 50 7189 ÁVILA SOTO JOSÉ CUPERTINO 8470268-4 1998 01/10/2019 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

86 50 7184 COLLAO ARAVENA ANA DEL PILAR 12766921-K 1998 01/10/2019 CALLEJON SOTO null 40

87 50 7185 VALDÉS MUÑOZ MANUEL DAVID 9501037-7 1998 01/10/2019 CAMINO QUINAMAVIDA L. 3062 40

88 50 7183 RIQUELME MELLA ABEL 5910123-4 1998 01/10/2019 CAMINO RINCON PATAGUA 0 40

89 50 7183 VILLALOBOS PALMA SOLEDAD DEL PILAR 16222126-4 1998 01/10/2019 PRESIDENTE ARTURO AL 360 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo




